ПРИКАЗ
№                                                                                                                   от19.02.2016
Об организации проведения
Дня  родного языка  в Республике Татарстан в 2016 году
На основании распоряжения Кабинета министров  РТ № 206-р от 15.02.16 «Об организации проведения Дня родного языка в Республике Татарстан» и приказа УО№240
приказываю:

1. Руководителям ШМО  изучить:

1.1. Распоряжение № 206-р от 15.02.16 «Об организации проведения Дня родного языка в Республике Татарстан» (Приложение №1);
1.2.  Ознакомить педагогический коллектив  с  Планом мероприятий по проведению в 2016 году в Республике Татарстан  Дня родного языка;
1.3. Разработать школьный план мероприятий по проведению Дня родного языка с февраля по июнь 2016 года, разместить на сайт ОУ  до 25 февраля 2016 года по форме (Приложение №2).
2.      Контроль исполнения данного приказа возложить на  заместителя директора по УВР Г.З. Халимову.

Приложение №2
План мероприятий по проведению в 2016 году
в Республике Татарстан Дня родного языка в ОУ
	№
	Наименование мероприятия
	Уровень
	Сроки проведения
	Ответственные